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Rektorip tikilluaqqussutaa  
Atuartut, angajoqqaat, sulisut atuartartullu allat, GUX Aasiaat sinnerlugu ukiumoortumik 
atuagassiamik atuarluarisi.  

Uani atuagassiami ukiup ingerlanerani atuarfitsinni pisut ilaat atuarlugillu assini 
isiginnaarsinnaavasi.  

Ukioq manna ilinniarnertuunngortut 43-t qimassavaatigut, tamanna tanngasimaarnarpoq, 
nuannerluni sulisullu sulisimanerisa kusanassusaat tamatumunnga takussutissaavoq.  

Ilinniarnertuunngortut, qujanaq ukiuni taakkunani ilinniarnertuunngorniarfimmi 
inooqataasimangassi nuannersuni unamminartunilu siunissami ajunngitsunik tamanik 
kissaappassi.  

Aasarsiorluarnissassinnik ajunngitsunillu tamanik kissaappassi.  

 

 

 

Rektors velkomst  
Kære elever, forældre, medarbejdere og andre læsere.  

På vegne af GUX Aasiaat vil jeg ønske Jer god læsning på dette årsskrift. Her kan I læse og 
se billeder af alt det, som vi har været igennem i dette år.  

I år forlader 43 nye studenter os. Dette er vi meget stolte over og glade for – det viser, at 
medarbejderne også har sat deres aftryk i dette flotte resultat og arbejde.  

Studenter, tak for jeres deltagelse i de år vi har levet sammen i tykt og tyndt. Jeg vil ønske 
jer alt godt i fremtiden.  

God sommer og ønsker til alle om alt godt.  

 

Dorthie Siegstad 
Rektor 

  



Første skoledag 

 
Fredag den 9. august havde 1.g’erne første skoledag, mens resten af eleverne først mødte op 
mandagen efter – eller i hvert fald dem, der kunne nå frem til tiden. Der var igen en hel del 
elever, der var strandet undervejs, og de sidste elever ankom først ti dage efter skolestarten. 
I dette skoleår var der 131 1.g’ere til at starte med, hvoraf 21 elever havde valgt i GUX-P og 
19 den toårige linje. Hele skolens elevtal lå på 252. 

Alle nye 1.g’ere fik en startpakke, 
som bl.a. indeholdt et USB-stik, som 
GrønlandsBanken havde doneret. 
Den første skoledag startede med 
rektors tale, en præsentation af 
medarbejderne og fælles morgen-
mad for alle. Inden frokostpausen 
havde eleverne et modul sammen 
med deres teamkoordinator. Dagen 
sluttede med det traditionelle 
byløb, hvor de bedste klasser fik 
præmier. Vinderen blev 1.s.  

 



 
 

Social bæredygtighed 
I slutningen af august havde lærerne Frank Darling Jørgensen og Magdaline Frederiksen samt 
klassen 2p gæster fra Frederiksberg HF. Emnet for besøget var social bæredygtighed, som 
handler om at skabe lige muligheder og retfærdighed for mennesker i alle dele af verden. 
Social bæredygtighed indebærer at sikre adgang til sundhed, uddannelse, bolig og 
beskæftigelse, samt at respektere menneskerettigheder og kulturel mangfoldighed.  

De 25 danske elever var i alderen 17-22 år, og de var lige startet med deres andet år på HF. 
I Frederiksberg gik de i fire forskellige klasser, og det var deres eget ønske at rejse til Grønland 
– de skulle faktisk skrive et motivationsbrev for at komme med. Forberedelserne for besøget 
havde allerede startet et år før. Selv om udvekslingsprojektet havde fået støtte fra Nordplus, 
betalte eleverne en del af udgifterne selv. Vejret var ikke særlig godt i besøgsugen, men 
gæsterne var alligevel meget glade for at være her. For eksempel er udsigten fra skolens 
vinduer meget bedre her end på Frederiksberg HF, da deres skole ligger midt i byen.  

De tre danske lærere har alle været i Grønland før, da to af dem har samarbejdet med os, og 
en af dem har boet og arbejdet i Nuuk. Det kom dog bag på dem at Grønland havde skiftet 
tidszone efter deres sidste besøg, hvilket skabte lidt forvirring omkring tidspunkterne i starten. 



 

I løbet af ugen lavede de danske og grønlandske elever korte film om social bæredygtighed, 
og filmene kunne bl.a. ses på GUX Aasiaats hjemmeside. Gæsterne sejlede også kajak og 
besøgte museet, kirken og kommunekontoret. En af dagene blev de delt i mindre grupper for 
at deltage i undervisningen i andre klasser. Den sidste aften lavede 2p og gæsterne mad og 
spiste sammen. Fra Aasiaat rejste gæsterne videre til Ilulissat og Kangerlussuaq, inden de fløj 
hjem. I oktober tog vores 2p på genvisit til Danmark. 

 



Ekskursion til Disko   

(Fotos: Kim Krogh Boje) 
I september var klassen 2r sammen med deres lærere Tom Svennesen og Kim Krogh Boje på 
Diskoøen. Ekskursionen var en spændende oplevelse for eleverne, da de lærte at bruge 
naturvidenskabelige metoder i feltarbejde. Tom lærte dem, hvordan man laver vandanalyse 
i kemi. Sammen med Kim udførte de Raunkjær vegetationsanalyse, som bruges til at under-
søge hyppigheden af planter i et område. Professor Kirsten S. Christoffersen, som er leder på 
Arktisk Station, holdt et foredrag om forskningsarbejdet på stationen. Stationen var lige blevet 
renoveret for 16 millioner kroner, hvor laboratorierne var blevet forbedret og bolig-
faciliteterne moderniseret.   

 

 

 



 

   



 
 

Natur, kultur og 
æstetik 

Billedkunstholdet fra 2s og deres 
lærer Maria Royan Larsen holdt 
en udstilling på skolens bibliotek i 
efteråret. De havde arbejdet med 
plante- og silkeportrætter og ler. 
Forløbet heddede Natur, kultur 
og æstetik. Der var fernisering i 
oktober, hvor eleverne hver var 
blevet tildelt en rolle, fx kunstner 
eller kurator.  
 
  



 

 
  



Tiger Cup 
(fotos: René Staustrup) 

 

I februar arrangerede idræts-
læreren Frank D. Jørgensen 
og hans idrætshold det årlige 
Tiger Cup, hvor eleverne og 
personalet dystede mod hin-
anden i fire forskellige hold-
discipliner. Programmet så 
sådan ud: 

Mandag: Badminton 
Tirsdag: Ultimate 
Onsdag: Volleyball 
Torsdag: Futsal  
 

Årets bedste hold var 1u, som især scorede mange points i badminton. Andenpladsen gik til 
2p og tredjepladsen til 1s. Personaleholdet blev nummer fire. 

 



 

 

 



Greenland Arts and Health Project 
Siden efteråret 2024 har rektor Dorthie Siegstad og AC-fuldmægtig Krista Anttisaari deltaget 
i planlægningen af et spændende projekt, Greenland Arts and Health Project, sammen med 
nogle forskere fra bl.a. WHO. Projektet handler om at forebygge psykiske problemer og 
selvmord hos unge ved hjælp af kunst. GUX Aasiaat er det eneste gymnasium som deltager 
i projektet, men erfaringerne herfra kan eventuelt bruges andre steder i Grønland eller i 
andre arktiske områder.  

I marts gik projektet i gang med fire workshops for byens unge. Forskerne Kamilla Nørtoft 
fra SDU/Center for Folkesundhed i Grønland, Calum Smith fra WHO/England og Ruth 
Montgomery-Andersen fra Ilisimatusarfik arrangerede workshoppene sammen med Krista 
og tre ungefacilitatorer, som var Gabriella Hansen fra 2s samt Aicah Adra og Sara Napãtôk 
fra 2r. Alle unge i alderen 16-24 år var velkomne til at deltage, og der var cirka 20 der 
dukkede op, hvilket var en positiv overraskelse for forskerne. I den sidste workshop 
præsenterede deltagerne deres ideer til kommende aktiviteter, og der var hele 18 forskellige 
forslag, alt fra modelbygning til skuespil. Det var vigtigt at høre de unges ønsker inden man 
skulle arrangere selve kunstaktiviteter, som kommer til at begynde i efteråret 2025. 
Projektet går under navnet Inuusa! som også blev valgt blandt mange forskellige forslag.   

 



 

 

Sara, Calum, Ruth, 
Kamilla, Aicah og 
Gabriella 



 

  



Lærere på skolebænken 

I skoleåret 2024-25 blev to lærere færdige med 
deres pædagogikum: Magdaline Frederiksen 
blev uddannet gymnasielærer i grønlandsk, og 
Mathias Hansen i historie og samfundsfag. 
Deres sidste tilsynsbesøg var efter påskeferien, 
og på grund af vejret blev kursuslederen Bodil 
Junker Pedersen strandet i Ilulissat, og var nødt 
til at deltage online i det ene besøg. Heldigvis 
kunne alle tilsynsførende nå frem til tiden, så 
besøgene kunne gennemføres efter planen – 
selv om der ikke var mange elever til stede, da 
de også var blevet strandet. De to nybagte 
lærere modtog meget flotte udtalelser for den 
praktiske del af pædagogikum, og deres succes 
blev fejret med bobler og snacks.  

Magdaline Frederiksen i midten, sammen med sin 
vejleder Aviak’ Kristoffersen Dahl og tilsynsførende 
Karen Ramsøe 

 

 

Rektor Dorthie Siegstad, 
Mathias’ vejleder Frank 
Darling Jørgensen, Mathias 
Hansen, tilsyns-førende 
Sebastian Lang-Jensen og 
kursusleder Bodil J. 
Pedersen 

 

 

  



Forårskoncert 

Den 30. april gik Mikkel Aagesens musikelever fra 1.rst, 1.pu, 2.s og 3.s på scenen i forbindelse 
med skolens årlige forårskoncert. De mange tilskuere, hvoraf en stor del var fra byen, nød 
den gode stemning og sang med. De fleste sange var på grønlandsk, men der var også nogle 
enkelte på engelsk. 

 

 

  



Filmsucces  
(fotos: Arnánguak' Jeremiassen) 

Eleverne på GUX Aasiaat er rigtigt gode til at lave film. Dette blev bekræftet i maj, da de 
deltog i GUX Film Festival i Nuuk, som blev holdt for anden gang. Der var to film som var 
med herfra, og den ene, Malippakkit, vandt i kategorien Best Horror Short, og den anden 
film, Viinu, vakte også stor interesse hos medierne. 

 

Filmene var 3s-elevernes eksamensprojekt i mediefag. Horrorfilmen Malippakkit blev lavet af 
Tulluartoq Nielsen, Eva Nielsen, Aningaaq Joelsen, Emilie Sandgreen og Nick Poulsen, mens 
holdet bag dramathrilleren Viinu bestod af Mikael Kristiansen, Jensmine Halsøe og Paul-
Hendrik Kristiansen. Skolen sponsorerede flybilletter til to elever samt deres lærer Torben 
Hesselholt. Grupperne havde valgt Tulluartoq og Mikael som deres repræsentanter til Nuuk, 
mens resten af eleverne blev i Aasiaat og heppede på deres venner herfra.  



 

Det var en meget spændende uge. Torben og de to 
udvalgte elever ankom til Nuuk mandag, og 
festivalen startede tirsdag med udenlandske film, 
bl.a. fra New Zealand, som også var blevet lavet af 
gymnasieelever i de forskellige lande. Onsdag aften 
var spændingen i toppen, da de grønlandske film 
blev vist i Katuaq. Der var i alt seks film fra 
gymnasier i Nuuk, Sisimiut og Aasiaat, og 
arrangementet blev live-streamet, så vi også kunne 
følge med på hjemmefronten. Martin Schmidt 
havde sørget for udstyret og Mikkel Aagesen for 
lyden, og eleverne solgte snacks. Torben havde fået 
besked i forvejen om at Malippakkit skulle vinde, 
så han havde sørget for champagne i aulaen. I 
Nuuk afsluttede dagen med en efterfest for 
eleverne, og dagen efter vendte vores trætte men 
lykkelige repræsentanter hjem til Aasiaat. 



Nordisk talefest 

Udover filmsuccessen udmærkede vores elever sig i dansk. Lige før sidste skoledag delte dansk-
læreren Maria Royan Larsen en glædelig nyhed angående Mika Rosing og Tanja Rafaelsen fra 
3t: 

“I forbindelse med et taleforløb dette forår i 3.tu tilmeldte jeg klassen til "Nordisk Talefest", 
som er et projekt der har til formål at: 

1) hylde nordisk samhørighed og det sproglige og kulturelle fællesskab 

2) skabe større forståelse for Nordens særlige kultur og plads i verden 

3) styrke retorisk kompetence og demokratisk medborgerskab hos nordiske unge. 

Mika og Tanjas taler om "Tillid" og "Selvstændighed og samarbejde" er blevet udvalgt og 
kategoriseret som gode taler af en ekspertgruppe bestående af retorikere fra Norden. Deres 
taler kan nu læses på dansketaler.dk og vil muligvis blive brugt som nyt undervisnings-
materiale af Dansklærerforeningens Forlag.    

Det vil være muligt at tilmelde sig Nordisk Talefest 2026 i det kommende skoleår. ” 

 

 



Sidste skoledag den 15. maj 
(fotos: Dorthie Siegstad)  

Traditionen tro gik alle de 
kommende studenter 
rundt i byen meget tidligt 
om morgenen i deres sidste 
skoledag for at vække 
lærerne. Klokken 8 var der 
fælles morgenmad for 
lærerne og eleverne, hvor-
efter planlægningslederen 
Michael Hollerup afslørede 
eksamensplanen.  

 

 



 

 



Dimission den 18. juni 
(fotos: Jørgen Brandt-Klemensen) 

Årets første studenter Ane Louise Christiansen fra 2n og Birthe Jeremiassen fra 3m startede 
dimissionsdagen med at hejse flaget, hvorefter Anna Mørch fra 3p skruede årgangsskiltet 
2025 på plads. Dimittenderne blev fotograferet ved hovedindgangen inden de gik ind.  

 

 



  3m 

3p   



  3s 

3t   



  3u 

2n   



 

 

 



 

Inde i aulaen bød rektor Dorthie Siegstad alle velkommen, holdt en tale for studenterne  
og uddelte eksamensbeviserne. Nick Poulsen og Tulluartoq Nielsen sørgede for musikalske 
indslag.  

 



 

Årets studentertaler blev holdt af Aviana Fleischer og Mika Rosing.  

 



Lærerrådsformanden Mathias Hansen og hans kollega Arnánguak' Jeremiassen overrakte årets 
priser og legater, som igen blev sponsoreret af Anuni, GrønlandsBanken, KJ A/S samt 
NunaFonden. Kantinepersonalet havde tilberedt en lækker buffet i skolens lille aula, så 
dimittenderne og gæsterne kunne få noget godt til ganen inden studenterrunddansen i byen. 
Senere samme aften var der festmiddag til de nybagte studenter, deres nærmeste samt skolens 
personale.  

 

 



Årets studenter 
 

3m 

Birthe Jeremiassen 
Brian Tobiassen 
Elisa Zeeb 
Emilie Olsen 
Niels-Otto Olsen 
Pia Hansen 
Pilu Sandgreen 
Rea Grønvold 
Tupaarnaq Mogensen 
 
 
3p 

Anna Mørch 
Aviana Fleischer 
Ivalu Grønvold 
Mary-Helene Petersen 
Nuunu Thomas Sandgreen  
Pani Siegstad  
Poul Kreutzmann 
Viktoria Lange Kristiansen 
 
 
3s 

Aningaaq Joelsen 
Emilie Sandgreen 
Eva Nielsen 
Jensmine Halsøe 
Mikael Kristiansen 
Nick Poulsen  
Paul-Hendrik Kristiansen 
Tulluartoq Nielsen 
 
 

3t 

Mika Rosing  
Tanja Rafaelsen 
 
 
3u 

Aila Rafaelsen 
Ivalo Jørgensen 
Ivinnguaq Wille 
Ivaana Faurschou 
Oktavia Qujaukitsoq 
Paninnguaq Lynge-Olsvig 
Uiloq Olsen 
 
 
2n 

Ane Louise Christiansen 
Jørgine Frederiksen 
Jørgine Jeremiassen 
Larsine Therkelsen 
Laura Ingemann 
Nungunu Olsen 
Rasmus-Mathias Larsen 
Sørine Joelsen 
Åse Sørensen 
 
Derudover blev nogle elever færdige med 
deres studentereksamen i september 2024 
efter sygeeksamen: 
 
Ane Sara Brandt 
Godmann Johnsen 
Ikiuna Løvstrøm  
Ivik Brandt 

  



Årets legater 
(fotos: Jørgen Brandt-Klemensen) 

 

Anuni (gavekort) Årets fighter   1.000 kr. Niels-Otto Olsen, 3m 
   1.000 kr. Mikael Kristiansen, 3s 
    
Grønlandsbanken Årets engagerede 5.000 kr. Nick Poulsen, 3s 
    
    
KJ Højeste gennemsnit i den 

2-årige studieforberedende 
uddannelse 

5.000 kr. Larsine Therkelsen, 2n 

    
NunaFonden Eksemplarisk pasning af 

uddannelsesforløb 
10.000 kr. Tanja Rafaelsen, 3t 

 8.000 kr. Ivinnguaq Wille, 3u 
  5.000 kr. Paul-Hendrik 

Kristiansen, 3s 
 

 Højeste gennemsnit 10.000 kr. Tanja Rafaelsen, 3t 
  5.000 kr. Aviana Fleischer, 3p 
  3.000 kr.  Mika Rosing, 3t 

 
 Højeste gennemsnit i den 

3-årige studieforberedende 
uddannelse (GUX-P) 

5.000 kr. Pia Hansen, 3m 

    
 Eksemplarisk pasning af 

uddannelsesforløb i studie-
forberedende uddannelse 
(2-årig+GUX-P) 

9.000 kr. Ane Louise 
Christiansen, 2n 

  



Årets fightere: 

 

 

 

Niels-Otto Olsen, 3m 

”Niels-Otto Olsen har kæmpet hårdt med faglige vanskeligheder. Med højt humør og  
hårdt arbejde var han i stand til at få nogle flotte karakterer i engelsk. I løbet af året led  
han et personligt tab i sin nære familie, men alligevel kom han tilbage og kæmpede sin  
vej til dimissionen.” 

 

 

 

 

  



Mikael Kristiansen, 3s 

”Årets fighter-pris går til en elev, der har været vist stor tilstedeværelse i klasselokalet, og 
altid har været klar med et svar på spørgsmål, eller kunne oversætte for sine medstuderende. 
Med humor, intelligens og ihærdighed har denne elev formået at klare sig igennem GUX. 
Derudover har denne elev været med til at sætte GUX Aasiaat på landkortet ved at turde 
vise sin gruppes eksamensproduktion i mediefag, på den største scene i Grønland.  
Dette er sket, mens denne elev har været utroligt meget igennem på hjemmefronten. Denne 
elev har på få år mistet rigtig mange af sine kære, men har alligevel formået at komme 
igennem GUX, og fået et rigtigt flot karaktergennemsnit.”  
 
 

  
Mathias Hansen, Arnánguak' Jeremiassen, Mikael Kristiansen og Paneeraq Lennert fra Anuni  



 

 

Årets engagerede:  

Nick Poulsen, 3s 

 

 
 
“Nick Poulsen har udvist imponerende engagement både fagligt og socialt ifm. under-
visningen – særligt i musik. 

Han har i sin studietid altid mødt med god energi og både vilje og evne til at hjælpe  
såvel medstuderende som lærere med sproglige udfordringer mhp. opkvalificering af under-
visningssituationen. 

Også til fællessamlinger og festlige lejligheder har eleven ofte bidraget til den gode  
stemning på skolen med musikalske indslag, når der har været brug for det. Et godt eksempel 
at følge!” 



 

 

  

 

Højeste gennemsnit i den toårige studieforberedende uddannelse:   

Larsine Therkelsen, 2n 

 

 

  



  

 

Eksemplarisk pasning af uddannelsesforløb: 

Tanja Rafaelsen, 3t 

Ivinnguaq Wille, 3u 

Paul-Hendrik Kristiansen, 3s 

 

Højeste gennemsnit: 

Tanja Rafaelsen, 3t 

Aviana Fleischer, 3p 

Mika Rosing, 3t 

 

 
Paul-Hendrik Kristiansen, Tanja Rafaelsen, Steffen Petrussen fra NunaFonden, Ivinnguaq Wille, 
Aviana Fleischer og Mika Rosing 



Højeste gennemsnit i den 3-årige studieforberedende uddannelse:  

Pia Hansen, 3m 

 

 

 

  



Eksemplarisk pasning af uddannelsesforløb i studieforberedende uddannelse: 

Ane Louise Christiansen, 2n 

 

 

  



Student – og hva’ så? 
 

3m 

Emilie Olsen, Aasiaat  

“Livet går op og ned. Nogle gange er det dejligt og 
sjovt, andre gange hårdt, især når man bliver 
skoletræt. I løbet af de tre år har vi lært meget og 
skabt et godt fællesskab, først og fremmest i vores 
klasse men også tværs over klasserne. I fremtiden vil 
jeg gerne blive kok, så jeg har søgt til Inuili.”  

 

 

 

Pilu Sandgreen, Qasigiannguit 

“Den gymnasiale uddannelse er ok, men jeg har forstået at det ikke er noget for mig – jeg 
kan bedre lide at fiske! Blandt de positive ting kan jeg nævne venner, kollegie og sammen-
holdet mellem eleverne. Nogle gange har det været hårdt, og jeg har mistet fokus pga. stress. 
Man skal jo også træne og spise, og man kan føle sig alene. Jeg synes at GUX-P har været det 
rigtige valg for mig. I starten havde jeg en meget lav selvtillid, men det er blevet bedre. Nu 
er det min lillebrors tur at starte her til efteråret, mens jeg går videre og overvejer at blive 
fisker og mekaniker.” 

 

Brian Tobiassen, Qaarsut  

“Det har været lidt svært på gymnasiet, men sam-
tidigt sjovt med venner. Det bedste har netop været 
at få nye kammerater. Jeg kan godt lide GUX-P, da 
vi ikke har science. Det er træls at en stor del af under-
visningen er på dansk, da det gør det meget sværere 
at følge med. Efter gymnasiet vil jeg først fiske, men 
senere kunne jeg godt tænke mig at blive 
automekaniker.” 

 

 



Elisa Zeeb, Ilulissat 

Birthe Jeremiassen, Aasiaat 

“Hvordan har det været at gå på GUX Aasiaat? Nuan! Vi kan godt lide de forskellige fag, 
især fysik og kemi (Elisa) samt grønlandsk og engelsk (Birthe). Den eneste ulempe er nok 
drama mellem elever, men vi har haft et godt fællesskab i vores klasse. Vi har søgt til 
pædagogassistentuddannelsen på SPS (Elisa) og til Sprog, litteratur og medier på 
Ilisimatusarfik (Birthe).” 

 

 

Pia Hansen, Kangaatsiaq  

“Jeg har lært meget i de tre år, da jeg har haft 
motivation og taget det seriøst. Jeg er glad for 
GUX-P, da vi også har lektielæsning i skemaet. 
Nogle gange har det været svært, fx med biologi 
og fysik. Jeg vil gerne lære biologi men det tager 
meget tid at lede efter ord i ordbogen, da det hele 
foregår på dansk. Efter GU vil jeg i første omgang 
holde lidt pause, men i fremtiden vil jeg måske 
tage en pædagog- eller læreruddannelse.” 

 

 

 

 

 

 

  

Gode råd fra 3m til kommende elever:  

 Fokuser. 
 Undgå fravær. 
 Læg mobilen og følg med. 
 Tag dig sammen og gør dit bedste. 
 Hold humøret oppe. 
 Stol på dig selv. 
 Kom glad til GU – du får nye venner 

og oplevelser. 



3p 

 

Viktoria Lange Kristiansen, Aasiaat  

“Det er gået op og ned, afhængig af motivation og 
fravær. Jeg har fået nye venner og lært meget. Jeg 
valgte studieretningen Kultur og samfund fra starten 
af og er tilfreds med den. Jeg kom til GU direkte fra 
folkeskolen, så nu har jeg bruge for en pause. Jeg 
holder et sabbatår, hvor jeg vil arbejde og tænke på 
min fremtid.”  

 

 

 

 

 

Aviana Fleischer, Aasiaat 

“Det har været en positiv oplevelse, og jeg er blevet 
mere voksen og moden, selv om jeg har boet hjemme 
hos forældrene. Blandt de bedste ting kan man nævne 
Tiger Cup, da den skabte bedre sammenhold, og 
selvfølgelig fester og nye venner. Min studieretning 
har passet mig perfekt, selvom jeg ellers valgte den på 
grund af psykologi. Efter studentereksamen holder jeg 
først pause i Sisimiut i et halvt år, hvorefter jeg tager 
på sprogrejse til Italien i tre måneder. Næste år vil jeg 
gerne starte på samfundsvidenskab i Nuuk.” 

 

 

Nuunu Thomas Sandgreen, Aasiaat 

“Den her periode i mit liv har budt på nedgange og opgange. Jeg har mødt mange venlige 
mennesker og oplevet nye ting både i og udenfor skolen. Jeg skiftede studieretning to gange, 
og er glad jeg endte på Kultur og samfund: Jeg er blevet klogere og har opnået dybere 
viden. Jeg har søgt til to forskellige uddannelser: erhvervsøkonomi på Ilimmarfik og militær 
basisuddannelse i Kangerlussuaq.”  



Ivalu Grønvold, Aasiaat  

“Jeg kan godt lide at være på GUX Aasiaat. Det har været sjovt at møde nye klasse-
kammerater fra andre byer, og selvfølgelig også lærere og andre nye mennesker. Nogle 
gange har jeg følt mig skoletræt, og jeg savner min familie som er flyttet til Nuuk, men det 
hjælper at snakke med dem. Min studieretning er god, da man lærer mange nye ting. Jeg 
er blevet optaget på to uddannelser: Vejle idrætshøjskole og Samfundshistorie på 
Ilisimatusarfik.” 
 

 

 

 

 

 

 

  

Gode råd fra 3p til kommende elever:  

 Vær åben for nye oplevelser. 
 Kom til tiden. 



3s  

Tulluartoq Nielsen, Tasiusaq 

“De tre år er gået stærkt. Det har været dejligt med nye venner, nye oplevelser og et nyt 
liv. Musik har spillet en stor rolle for min trivsel, både i og udenfor skolen. Jeg kan godt 
lide musikundervisningen på gymnasiet, og jeg har også deltaget i forskellige musikfestivaler, 
fx Nipiaa i Aasiaat og Arctic Sounds i Sisimiut. Der har dog også været hårdere perioder: i 
2.g. oplevede jeg udfordringer både i skolen og i mit personlige liv, og desuden manglede 
jeg motivation. Som helhed har GU alligevel været en dejlig oplevelse. Den kreative studie-
retning har været det rigtige valg for mig, selv om vi har haft lange dage med mange 
moduler, især i 3.g. Jeg har også valgt matematik på B-niveau, da det sikkert vil være til 
gavn i fremtiden. Jeg er blevet optaget på skuespilleruddannelsen i Nuuk men også på 
erhvervsøkonomi på Ilimmarfik. Ud af de to foretrækker jeg skuespilleruddannelsen.” 

 

 

 

Nick Poulsen, Ilulissat 

“Det har været sjovt at gå på GU. Jeg har fået nye venner, og især musikundervisningen har 
været spændende. Mine svagheder er dansk og litteratur. Kreative fag og grønlandsk er 
noget for mig, men matematik kan jeg ikke lide. Efter studentereksamen kommer jeg til at 
flytte til Nuuk, da jeg er blevet optaget på Sprog, litteratur & medier på Ilimmarfik.” 



Jensmine Halsøe, Kullorsuaq/Iginniarfik 

“Min vej til studentereksamen har været lang. Da jeg startede i 1.g i 2017, havde jeg ingen 
familie og venner her, og det var meget svært for mig at tale dansk. Jeg stoppede 2019, 
hvor jeg fik mit første barn. 2021 startede jeg igen, og det gik bedre. Desværre døde Minik, 
en af mine nærmeste klassekammerater, snart efter skolestart 2022, og senere forsvandt min 
“bror” Hans sporløst. Jeg blev gravid igen og fødte i 2023. Sidste år genoptog jeg gymnasiet, 
og nu bliver jeg endelig student. Min datter er efterkaldt Minik. Han fik aldrig en 
studenterhue, så nu har jeg købt én til min lille datter. 

Oprindeligt havde jeg valgt Krop og sundhed, men det er godt jeg skiftede til den kreative 
studieretning. I løbet af disse år har jeg lært dansk, men jeg det er stadigvæk hårdt med 
engelsk, hvor jeg også mangler at aflevere en del opgaver. Jeg havde ønsket mig mere hjælp 
fra lærerens side. Jeg er blevet meget interesseret i kunst, og det har jeg lært meget om. Til 
efteråret vil jeg enten starte på pædagogassistentuddannelsen på SPS eller på decentral 
læreruddannelse.” 

 

 

 
Gode råd fra 3s til kommende elever:  

 Gå i skole. 
 Lav dine opgaver. 
 Husk at eksamenskaraktererne fra 1.g 

kommer med på dit eksamensbevis, 
når du bliver student. Derfor skal man 
tage skolen seriøst fra starten af. 

 Hyg dig! 



3t  

Tanja Rafaelsen, Aasiaat  

Kelvin Siegstad, Ilulissat 

Mika Rosing, Aasiaat 

Steven Siegstad, Ilulissat 

“Det har været sjovt at gå på GUX Aasiaat. Vi har oplevet mange ting og lært en masse. 
Der er også sket personlig udvikling i løbet af de tre år. Det bedste har været venner og 
sammenhold, mens det hårdeste har været lange dage og skolen generelt. Som kritik kan 
man nævne, at der er plads til forbedring bland personale: En del af lærerne kan være lidt 
tarvelige, og de kunne blive mere pædagogiske. Nogle elever har haft konflikter med 
kollegiepædagoger. Vi kan godt lide vores studieretning, men der har været meget læsning 
og mindre praktiske eksperimenter. På den måde passer beskrivelsen af studieretningen i 
infomaterialerne ikke sammen med virkeligheden.  

Mika vil læse til arktisk ingeniør i Sisimiut, og Tanja starter på bankrådgiveruddannelsen. 
Tvillingerne holder først et sabbatår, hvorefter Steven overvejer at læse til maskinmester, 
pilot eller ingeniør, men Kelvin ikke har besluttet sig endnu.” 

 



 

 

 

3u  

Aila Rafaelsen, Aasiaat 

Ivinnguaq Wille, Ilulissat 

Ivaana Faurschou, Qaqortoq/Aasiaat 

 

Aila starter på MERX I på Greenland Business School i Nuuk. Ivinnguaq og Ivaana vil holde et 
sabbatår, så de kan arbejde og samle penge til deres kommende studier eller rejser. 

Gode råd fra 3t til kommende elever:  

 Følg med. 
 Mød op hver dag, selv om du skulle 

være træt eller lidt syg. 
 Lav afleveringer løbende inden de bliver 

for mange. 
 Jo længere man bliver i klassen, jo 

sjovere bliver det. Derfor skal man ikke 
give op – det skal nok blive bedre! 



“Det har været skønt at gå på gymnasium i Aasiaat. Vi kan godt lide kollegierne, lærerne og 
kantinen. Det hårdeste er, når man bliver skoletræt og man skal aflevere mange opgaver 
sam-tidigt. Nogle enkelte lærere bliver let sure, hvilket ikke er så sjovt. Sammenholdet i vores 
klasse kunne have været bedre. Den sproglige studieretning har passet os meget godt: ingen 
fysik og kemi, og ingen matematik efter 1.g!” 

 

 

 

 

 

  

Gode råd fra 3u til kommende elever: 

 Lær at lave mad. 
 Vær aktiv. 
 Kom til tiden. 
 Ta’ ikke studielån. 
 Vær ikke genert. 
 Skab et godt forhold til 

klassekammeraterne. 



2n 

Larsine Therkelsen, Nuuk 

“Det har været sjovt, dejligt, nogle gange hårdt 
med mange moduler, men alt i alt en god 
oplevelse. Jeg kan godt lide mine klasse-
kammerater, lærere og alt det vi lærer. Vi har 
mange moduler i skemaet, og nogle gange føler 
man at hjernen bliver fyldt op, hvis vi har vi alt 
for lange dage og mange opgaver samtidigt. 
Alligevel er jeg glad for studieretningen og har 
lært det jeg skulle lære. Jeg er blevet optaget på 
to uddannelser: Merx I samt Sprog, litteratur og 
medier, men har ikke taget den endelige 
beslutning endnu.”  
 

 

 

 

 

 

Nungunu Olsen, Aasiaat 

“Først vidste jeg ikke noget om skolen. Jeg stolede ikke 
på mig selv og troede at det ville være meget svært, 
men det var det ikke. Hvis man først får fri kl. 17, er 
det svært hvis man skal nå at hente sit barn, og om 
morgenen får man også travlt, hvis man skal nå at 
aflevere barnet og komme til tiden. 
Det ville også have været fint med den treårige linje, 
men jeg er tilfreds med den toårige, da man bliver 
hurtigere færdig. Jeg regner med at blive i Aasiaat ind 
til videre og tænke over mine fremtidsplaner.” 
 

 

 

 



Jørgine Jeremiassen, Kangaatsiaq 

“Det hele føles som én dag – det er gået hurtigere end 
jeg forventede. Vi har haft så meget undervisning og 
mange lektier. Det er hårdt at have børn og gå i skole, 
da det er svært at finde tidspunkt til at lave lektier. En 
anden ulempe med skolen har været at man bliver træt 
i numsen når man sidder læne på de hårde stole! For 
det meste har det været en positiv oplevelse: GU har en 
god kantine som også tilbyder salat og andre grønsager 
– det er godt især hvis man ikke spiser mange grønsager 
derhjemme. De nye familiekollegier i nærheden af 
Gammeqarfik er dejlige og der er en god udsigt. Der er 
også bedre lydisolering end i de andre store kollegier.  

Det ville også have været godt at vælge den treårige 
linje: jeg kunne have læst historie og jeg ville også have 
haft mere tid til lektier. Til efteråret starter jeg på den 
decentrale læreruddannelse, hvor jeg kommer til at bo 
i Kangaatsiaq.” 

 

 

 

Redaktion og layout: Krista Anttisaari  
Fotos (medmindre andet ikke er angivet): Krista Anttisaari 
og Dorthie Siegstad. Enkelte fotos er fra eleverne og mangler 
navnet på fotografen. 

Gode råd fra 2n til nye elever: 

 Kom til alle timerne. 
 Lav alle opgaverne. 
 Hjælp hinanden. 
 Spørg om hjælp, hvis du har brug for det. 
 Vær åben. 
 Vær ikke genert. 
 Kom altid til tiden – så behøver du ikke 

være bekymret for dit fravær.  
 Vælg en af de nærmeste børnehaver (fx 

Ukaliusaq) for dine børn, da det er 
nemmere at hente og aflevere børnene. 


